
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2015  № 581  
 

О размещении уличной торговли 
 
 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ   
«Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на 
территории Томской области», пунктом 15 части 1 статьи 10  Устава  городского округа  
Стрежевой,  в связи с проведением  05.09.2015 праздничных мероприятий, посвященных 
49-й годовщине города Стрежевого и Томской нефти, на основании поступивших 
заявлений 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Разместить 05.09.2015:  
- уличную торговлю из палаток, точки реализации  шашлыков, летние кафе   по 

проспекту Нефтяников от  ДИ «Современник»  до пересечения с улицей Строителей, 
- точки реализации шашлыков  на  площадках перед магазинами  

«Сосна-Миллион», «Пятерочка», 
- уличную торговлю из палаток, точки реализации шашлыков, летние кафе на 

территории, прилегающей к магазину «Центральный». 
2. Торговлю производить с соблюдением Правил продажи отдельных видов 

товаров, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации  
от 19.01.1998 № 55, в соответствии с ассортиментным перечнем согласно приложению.  

3. Организации и индивидуальные предприниматели при организации летнего 
кафе должны обеспечить наличие биотуалета для посетителей в соответствии с 
требованиями к размещению, открытию и функционированию летних кафе на территории 
городского округа Стрежевой, утвержденных постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 13.02.2011 № 79. 

4. Участникам уличной торговли иметь в наличии договор на вывоз мусора и 
отходов со специализированной организацией, после окончания праздничных 
мероприятий привести занимаемые территории в надлежащий порядок.  

5. Отделу регулирования потребительского рынка и поддержки 
предпринимательства Администрации городского округа Стрежевой (Ошева Л.К.) довести 
до сведения субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, 
информацию: 

- о времени проведения 05.09.2015 массовых мероприятий с массовым скоплением 
граждан, 

- о запрете розничной продажи алкогольной продукции за два часа до начала 
проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения 



массовых мероприятий, установленном статьей 2 Закона Томской области от 05.05.2012 
№ 48-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Томской области». 

6. Настоящее постановление  подлежит официальному  опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя   
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации  городского округа Стрежевой  Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа              В.М.  Харахорин
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 19.08.2015 № 581 

 
 

АССОРТИМЕНТНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ 
 
Предприятие (индивидуальный предприниматель)__________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 
 

№ п/п Наименование товара 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

                                                    _______________________________ 
                                                                                                                                         подпись 

 
СОГЛАСОВАНО 
ОРПРиПП 
 
 ______________ 
_____  _________ 2015 года 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АССОРТИМЕНТНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
	СОГЛАСОВАНО

	Наименование товара

